ПАДЦЗАХАДОН БЮДЖЕТОН /Е1111/Е T AX У Ы РАДО Н УАГДОН
«АХУЫРАДОН ЦЕНТР «ЭРУДИТ»

БАРДЗЫРД
Н е * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ! ! ! * * * * * * * * * * * * * * * ! ! : * * * * * * * *

ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРУДИТ»

Приказ
от 13.11.2020 г. № 22-Д
г. Владикавказ

«О мерах по нераспространению в образовательных организациях
новой коронавирусиой инфекции (COVID-19)»

На основании Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от 17
июля 2020 года № 214 «О снятии отдельных ограничений, установленных в
связи с введением на территории Республики Северная Осетия-Алания
режима повышенной готовности» (с изменениями от б ноября 2020 года)
(далее - Указ), на основании приказа Министерства образования и науки
РСО-Алания № 810 от 13 ноября 2020 года «О мерах по нераспространению
в образовательных организациях новой коронавирусиой инфекции (COVID-
19)», в целях недопущения роста заболеваемости острыми респираторными
заболеваниями обучающихся и педагогических работников, а также для
предотвращения распространения новой коронавирусиой инфекции(СОУГО-
19),ВОУ

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Педагогическим работникам, техническим работникам, работникам
школьной столовой обеспечить неукоснительное соблюдение требований:

■ санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию н организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи
в условиях распространения новой коронавирусиой инфекции
(СОУШ-19)», утверждённых постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30
июня 2020 года № 16 (далее - Правила);

■ рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека от 12 мая 2020 года №
02/9060-2020-24 по организации работы образовательных
организаций в условиях сохранения рисков распространения
COVID-19 (далее - Рекомендации);

■ приказа Министерства образования и науки РСО-Алания № 810 от
13 ноября 2020 года «О мерах по нераспространению в

образовательных организациях новой коронавирусиой инфекции
(COVID-19)»

2. Завхозу ОУ (Козаев Г.К.) информировать под роспись работников
образовательной организации об обязательном использовании средств
индивидуальной защиты органов дыхания на территории образовательной
организации, о мерах дисциплинарного и административного воздействия за
невыполнение правил поведения при введении режима повышенной
готовности.
3. Воспитателям ГБОУ ЦО «Эрудит» информировать под роспись
родителей (законных представителей) обучающихся об обязательном
соблюдении на территории образовательной организации масочного режима.
4. Заместителю директора, завхозу, медицинским работникам
осуществлять контроль за соблюдением на территории образовательной
организации работниками, родителями (законными представителями),
обучающихся требований Указа, Правил и Рекомендаций.
5. Секретарю учебной части обеспечить предоставление по прилагаемой
форме (электронно) результатов ежедневного мониторинга посещаемости
обучающихся в отдел общего образования и социальной защиты детства
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания
(dzelieva.alena@mail.ru)
6. Назначить медицинскую сестру (по согласованию) ответственной за
ежедневный мониторинг соблюдения проверки температуры обучающихся и
всех работников ОУ в соответствии Указа Главы Республики Северная
Осетия-Алания от 17 июля 2020 года № 214 «О снятии отдельных
ограничений, установленных в связи с введением на территории Республики
Северная Осетия-Алания режима повышенной готовности» (с изменениями
от б ноября 2020 года) (далее - Указ), на основании приказа Министерства
образования и науки РСО-Алания № 810 от 13 ноября 2020 года «О мерах по
нераспространению в образовательных организациях новой коронавирусиой
инфекции (COVID-19)», в целях недопущения роста заболеваемости острыми
респираторными заболеваниями обучающихся и педагогических работников,
а также для предотвращения распространения новой коронавирусиой
инфекции(СОУГО-19).
7. Назначить заместителей директора Икаеву Е.Л. и Ботоеву Ж.С.,
медицинских сестер Мельникову Т.Н. (по согласованию) и Кесаеву JI.A. (по
согласованию) ответственными за ежедневный сбор и обобщение (по
прилагаемой форме) информации о результатах ежедневного мониторинга
посещаемости прогимназии.
8. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой.

mailto:dzelieva.alena@mail.ru